Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА
Приказ
От 14.11.2016 г. № 419-п

с.Глинищево

Об утверждении списка граждан, аккредитованных

 в качестве общественных наблюдателей

 при проведении муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 и олимпиад школьников на территории Брянского района

В соответствии с частью 15 статьи 59 и частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326),  Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 28 июня 2013 г. N 491 г. Москва "Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников ", приказом департамента образования и науки Брянской области от 03 ноября 2016 года №2782 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-17 учебном году в Брянской области», что в целях обеспечения контроля за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и рассмотрением апелляций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников на территории Брянского района.(Приложение 1).
2.Начальнику методического кабинета В.Ю.Пищулиной:

-выдать аккредитованным общественным наблюдателям удостоверение установленного образца;

-провести обучение общественных наблюдателей 16.11.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                              А.В.Азаркина
С приказом ознакомлены___________________________________________________

Приложение 1

К приказу МУО

От_____________№______

	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность
	ОУ

	1.
	Журбенко Надежда Дмитриевна
	Депутат Снежского Совета народных депутатов
	МБОУ «Снежская гимназия»

	2.
	Егорова Татьяна Ивановна
	Заместитель председателя избирательной комиссии
	МБОУ «Мичуринская СОШ»

	3.
	Зеленская Валентина Ивановна
	пенсионер
	МБОУ «Лицей №1 Брянского района»

	4.
	Капошко Ольга Николаевна
	член родительского комитета
	МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»